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Városi közgyűlés.
Meglehetősen élénk érdeklődés között folyt 

le  a tegnapi közgyűlés, mely egy-két élónkebb 
-epizódot leszámítva, egyike volt a legunalma- 
sabbaknak. Száraz vita, névszerinti szavazások 
és a régi nóta a rossz gazdálkodásról: ez rövid 
foglalata a tanácskozásnak. A  közönség részére 
föntartott helyet szorongásig megtöltő hallgató
ság e közben egy kis parázs tüntetést rendezett 
Pénzes Imre mellett, az elnöklő polgármester 
■nem kis méltatlankodására, ki erélyesen tiltako
zott a megengedlietetlen demonstráczió ellen. 
Aktuális izii volt a Baross Sándor interpellácziója. 
A  derék városatya ritkán beszél, de olyankor 
mindig mond valamit s ezúttal is méltó figyel
met keltett a főkapitányhoz intézett interpellá- 
cziójával, mely a mi saját külön kazár-kérdésün
ket vonszolta a nagyobb nyilvánosság elé. Egy 

. galicziai felebarátunkról szólt az ének, ki a 
múlt hónapban porczelán kereskedést nyitott a 
Jóbai-ntczábau, a városban levő üzletek nem 
csekély kárára. Öt forinttal és némi agyafúrt
sággal iparengedélyt váltott ez az élelmes kazár,

- aztán a boltot idevaló-atyafiaira - bízva, tovább- 
•voniilt szerencsét próbálni. Bár a megtörténteken 
változtatni immár nem lehet, mégis volt némi 
eredménye a felszólalásnak, amennyiben a tör
vényhatóság elhatározta, hogy a kereskedelem-

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCZÁJA.

A mai szépirodalom.
Irta: BUjcei Fercncz.

A szép iránt való érzék velünk született. 
Ezért van, hogy a szépirodalom iránt csaknem 
minden ember érdeklődik. Csaknem minden em
bernek az életében van egy kor, a melyben sze
reti a világot rózsaszínben látni és a mikor édes 
az ábrándozás, a mikor hihetetlenül merész lég
várakat ópit, a mikor a hold merész fénye csoda- 
álmokat ébreszt, a mikor a fülemile zokogása 
•mintha a s z ív  húrjain zengene. Kinek a lelkét ne 
hatná meg olyankorban a rokonlelkeknek törté
nete egy elbeszélésben, regényben, vagy költe
ményben, a mikor talál embereket, a kik szint
úgy, mint ő, a szivükkel gondolkoznak s a szív 
jogaiért egy egész regény történetén keresztül 
csodálatos harcokat vívnak. K i tehet róla, ha az 
a történet akárhányszor érdekesebb volt a kézi
munkánál, a leczkénél, vagy a latin grammatika 
titkozatos rejtelmeinél. Ott rejtőzött a hímző ráma 
mögött, a munkaasztalka fiókjában, a leckekönyv 
mellett s olvastuk mohó vágygyal, dobogó szív
vel, meghaltunk az egész világnak, csak azt 
láttuk, azt értettük, a mit a regény alakjai be
széltek, tettek. Azok az ártatlanul üldözött ala
kok, azok az egymást híven szerető lelkek, kiket 
■a zsaruok szülők, a rangjukba, vagy pénzes zsák
jaikba kapaszkodó hatalmasok szívtelenül el

ügyi miniszternél az ipartörvény idevonatkozó 
szakaszának módosítását fogja kérelmezni.

Havranek József polgármester, ki a távol
levő főispánt helyettesítette a tanácskozás veze
tésében, az ülést megnyitva, a legközelebbi köz
gyűlés napjául márczius 2()-át kéri megállapítani, 
mit a bizottság egyhangúlag elfogadott. Követ
kezett Baross Sándor interpellácziója a főkapi
tány személyében működő I-sö fokú iparható
sághoz a föntemlitett üg^re vonatkozólag.

Blut M. (talán Moiiaoch) galicziai kazár 
liitsorsos és utazó kereskedő jan. 22-én edény
kereskedésre vonatkozó iparengedélyt váltott a 
főkapitányságnál (a mit meg is kapott minden 
nehézség nélkül, mert idevaló lakosnak állította' 
magát.) Mikor azután az engedély a kezében 
volt, a berendezett üzletét átadta egy helyben 
lakó állítólagos rokonának, maga pedig odébb 
állott. E kazár manőver,' Boross Sándor szerint 
érzékenyen megkárosította a közterhekkel meg
rótt helybeli kereskedőket, de midőn e miatt 
szót emel, teszi azt részben az iparosok érdeké
ben is, mert attól tart, bogy egy ilyen élelmes 
kazár ma a sógora, holnap a komája és holnap
után más atyafia részére vált engedélyt valamely 
iparág gyakorlásához, s igy komolyan veszélyez
teti a képesítéshez kötött iparosoknak amúgy is 
keserves exisztencziáját. Kéri a fókapitánv't, 
hogy. hasonló esetben,, pairiőtt az.iparigazolványt 
kiadná, hallgassa meg a melléje rendelt ipar
tanács véleményét. Szomorúsággal tapasztalja 
másrészről is, hogy nálunk vajmi keveset törőd
nek az idevaló iparosok megélhetésével. Az épít
kezéseket idegen vállalkozóknak adják, kik

uo3'ancsak idegen munkásokat^ sőt idegen fuva
rosokat foglalkoztatnak. Ily módon pedig ugyan
csak nem lehet a helybeli iparosok adózóképes
ségét fokozni, mint az a folyton szaporodó ter
hekre való tekintetből felette kívánatos lenne.

Kérdi a főkapitányt, vájjon az az úgyne
vezett Blut M. lerótta-e a törvényes illetéket s 
történt-e intézkedés az iránt, hogy a tömeges 
eladásoknál szokásos 1 0 %  az üzlet jövedelméből 
a törvény által megszabott czélra fordittassék, 
illetve annak befizetését ellenőrizni lehessen V

Iieé István főkapitány nyomban válaszol 
az interpelláczióra. Törvényes módon adta ki 
az igazolványt s nem is volt joga azt megta
gadni. Szerinte a földönárulók sokkal több kárt 
okoznak a rendes üzlettel biró kereskedőknek, 
de még azt sem lehetett betiltani, mert az ez 
iránt fölterjesztett kérvényt a miniszter annak 
idején elutasította. Borossnak az ipartanács 
meghallgatására vonatkozó figyelmeztetését elfo
gadja, de hozzáteszi, hogy mint ö, iigv az ipar- 
tanács is kénjUelen a törvény betűihez alkal
mazkodni.

Boross Sándor a választ azzal a megjegy
zéssel veszi tudomásul, hogy az élelmes kazárt, 
hasonló kérelmével már három más városban 
elutasították.

A polgármester indítványozza, hogy a kér
dés tisztázása végett újra. írjon fel a közgyűlés 
a kereskedelmi miniszterhez.

Dr. Snára Gyula helyesli a polgármester 
indítványát. Mindenki ismeri az ipartörvény hi
báit, melyet hozzá nem értő emberek alkottak. 
Főként azon szakaszt kellene módosítani, mely

akartak tépni egymástól, de a kik inkább száz
szor a halált választották, minthogy érzelmeikről 
lemondjanak. Aztán végül mégis diadalt aratott 
az igazság, láttuk a megtört, vágj' megalázott 
zsarnokokat, s meg volt a szivünk elégtétele, 
mikor a szerető sziveket a boldog házasság 
révébe beevezni láttuk.

De nemcsak olvastunk, hanem, ha szabad 
volna önöket megkérdeznem, illetőleg, ha őszinte 
vallomásukat hallhatnám, akárhányat találnék, a 
ki ott, az első rózsanyilás idején, nem bírva túl
áradó eszméivel és érzelmeivel, tollat is ragadott, 
hogy azokat megörökítse. Ó igen, abban a bol
dog korban csodálatosan érdeklődnek az emberek 
a poezis iránt, el is követnek egyet-kettőt, a mely 
tele van virággal, szívvel, menyországgal, leg
többször halállal s „ ö “ betüvvel macskakürmök 
között.

Vessünk ezekre fátyolt, ne ássuk ki sírjaik
ból a poezis ellen elkövetett ezen ifjúkori bűnö
ket, sok elpusztult tollszárra s elrágott körömre 
kellene emlékeznünk, talán iít-ott egy sötét, 
pontra, egy-egy szekundára, mint a s z ív  ideális 
érzelmeinek prózai oldalára, s utána a papák 
még sötéttebbén leviharzott haragjára, hiszen ha 
valahol, itt szokott bekövetkezni a nagy költő 
mondása, h o g y : ábrándozás az élet megrontója.“

Denique egyet mindenesetre konstatálhatunk, 
hogy a szépirodalom iránt,- ha nem is egész éle
tünkben, de a legkedvesebb korban talán mind
annyian érdeklődtünk..

Miért V Mert a szépirodalom az életet tük
rözi vissza, vagy legalább is azt kei! vissza
tükröznie. A hogyan az életben gondolkozunk, 
vagy helyesebben : a hogyan érzünk, vagy erez
hetnénk. ha olyan körülmények közé jutnánk, 
mint a regényben, novellában, vagy költőm öv
ben szereplő egyének éreztek, vagy gond-ónoz
tak. Mindezt a szépirodalomnak hivatása el
mondani.

A  neve szépirodalom, teliét a szép leirása, 
az ideálisé, az idyllikusé. a mely az ember szivet 
megragadja, magához emeli, a szórakozás, az 
eszmék hintés, iide viráuyaiu. Nem annyira az 
érettebb kort. mint inkább az ifjúságot szóra; 
koztatja. Mell. a papák, az öreg urak, kiknél; 
gondolkozását az élet prózája kiragadta már az 
álmok világából, ők ritkán vesztegetik idejűkéi, 
a szépirodalom termékeire. A számlák rendezése, 
a paragrafusok glédába állítása inkább sajátjuk, 
mint a szépirodalom élvezése. Tehát az ifjúságé 
a szépirodalom. Pardon! az ifjúságé és általában 
a hölgyeké. A  hölgyek később is érdeklődnek a 
szépirodalom bánt, a mit természetesen esak annak 
tudhatunk be, hogy a hölgyek örök ifjúságnak 
örvendenek.

S ha a hölgyek és az ifjúság szellemi szóru- 
kyzását képezi, önmagától értetődik az az óriási 
fontosság, melvlyel a szépirodalom bir. 3Iert a 
szépirodalom sok tekintetben tanít is. Kiemeli az 
egyes embert abból a körből, a melyben mozog. 
Az egyszerű, embernek bemutatja a legelőkelőbbek

Mai lapunk 4 oldal.
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iparosainkat valósággal kiszolgáltalja a hasonló 
inváziónak. Ajánlja, hogy a felirat egy kimentő 
jelentés alakjában szerke&ztessók, mely iparosaink 
sérelmét is feltünteti. '

Á  közgyűlés megbízza a tanácsot, hogy az 
ipartestület és a kereskedő társulat most készülő 
közös memorandumának felhasználásával mielőbb 
szerkessze meg a miniszterhez intézendő feliratot.

A  napirendre térvén, Tóth István főjegyző 
fölolvassa a belügyminiszternek a város egész-' 
ségügyi viszonyaira vonatkozó leiratát. A  múlt
kor itt járt egészségügyi felügyelő ugyanis sok 
kifogásolni valót talált imitt-amott s a miniszter 
most a tapasztalt hibák orvoslását sürgeti. Mivel 
azonban hosszú mulasztást csak lassú munkával 
lehet apránkint helyrehozni, a miniszter értesit- 
tetik, hogy a javulás proczesszusa .immár meg
kezdődött, hát csak tessék türelemmel lenni.

A  Szögyény-ház gondnoka csak azon fel
tétel alatt hajlandó a város által használt eme
leti helyiségek bérletét újabb három esztendőre 
megkötni, ha a város magára vállalja a belső 
tisztogatás költségeit: Elfogadtatik.

Az amerikai szőllötelep bérlőjének szerző
dés meghosszabbítási kérvényét a tanács javas
latára elutasítja a közgyűlés.

A szöllöhegynek nagy arányokban való né
pesedése konstatál tatván. a tanács megbizatik, 
hogy sürgősen intézkedjék, miszerint a kiinn- 
lakás valahára kellő korlátok közé szorittassék.

A tanács jelenti, hogy a Pénzes Imre által 
a felsővárosi legelüfelosztás ellen beadott feleb- 
bezést a miniszter elutasította.

Ózv. Kronhoj/érné, a városi kórház élelme
zési vállalkozója elhalálozván, örökösei kérik a 
szerződésnek özv. Fisrher Mihálynéra leendő 
átruházását, mit a közgyűlés egyhangúlag elfo
gadott.

Három kertaljai lakos a szabályozási vo
nalba eső és telkeikkel határos területdarabnak 
részükre való méltányos átengedését kéri. A 
közgyűlés a kérelemnek helyet ad, s a telek 
négyszögölét 1 koronában állapítja meg. A 
megkötendő szerződés jóváhagyás végett fülter
jesztetik.

A kisded eladási ügylet után most egy 
nagyobb vétel: a megyei közkórház és a Fodor
féle épületnek az aggintézet részére leendő meg
szerzése következett. A múlt havi közgyűlés 
már a vétel mellett nyilatkozott, miről a polgár- 
mester a vármegye alispánját nyomban értesí

tette. A  közgyűlés most 17 ellen 53 szóval ki
mondotta, hogy a nevezett .épületet a megyétől 
18.000 forintért megveszi. Érdekes /volt, hogy a 
városi főmérnök a vétel ellen szavazott, a miért 
Pénzes Imre lelkesen megéljenezte. Itt .a polgáré 
mester egyik aggodalmaskodó városatya meg
nyugtatására kijelentette, hogy ez üzlet nem a 
város, hanem az aggintézet bőrére megy, mely 
intézmény jelenleg nem kevesebb, mint 148.000 
forintnyi vagyonnal rendelkezik.

A  „piros alma“-féle terület eladására vo
natkozó tervezetet a közgyűlés helyesléssel el
fogadja.

Dr. Saára Gyula nem helyesli, hogy a 
telkek a vételár xji részének lefizetése után a 
vevő tulajdonába menjenek át, olyanformán, 
hogy a vételár a/4 része a telekre bekebeleztessék. 
Óhajtaná, hogy ez csak a vételár felének lefize
tése után legyen eszközölhető. (Helyeslés.)

Dr. Iltidai Lajos kérdi, mi lesz a nevezett 
területet részben terhelő félmilliós adóssággal ?

A  főügyész kijelenti, hogy addig meg sem 
tartják az árverést, mig a terhet ki nem kebe
lezik. A  vételár felének körelező lefizetését el
lenzi, mert az szerinte koezkáztatná az árverés 
sikerét.

Dr. Ti ódái Lajtos mindkét véleménynek 
igazat ád, a maga részéről azonban azt indítvá
nyozza. hogy az >/4 részt lefizetett vevő bármi
kor visszaléphessen, mely esetben a lefizetett 
összeg bánatpénzképen visszatartandó lenne. 
(Heves ellenmoudások).

Többek hozzászólása után a közgyűlés oly 
értelemben határoz, hogy csak a második részlet, 
vagyis a vételár felének lefizetése után engedik 
meg a tulajdonjog bekebelezését.

A tanács javasolja, hogy a lerombolandó 
épületek anyaga részben az Erzsébel-Jigetben 
eszközlendö kisebb építkezéseknél, részben pedig 
a tatarozásra szoruló városi épületeknél használ
tassák föl, az ezek után megmaradt anyag pedig 
el ár verez tessó k.

Antal Ferencz helyesebbnek tartaná, hogy 
az épületeket a telekkel együtt adják el. íg y  a 
városnak nem lenne gondja a lehordatással.

Winklcr Vilmos főmérnök figyelmezteti a 
biz. tagot, hogy a lebontandó épületek részben 
azon a telken vannak, a hova a kereskedelmi 
akadémia épül, egyébként pedig az épület anyag 
ilyetén való értékesítése gazdasági szempontból 
is előnyösebb.

Ahnássy József elárverezni óhajtja a lebon
tandó épületeket, á többség azonban elfogadja a 
tanács -javaslatát.

Hosszabb' vita fejlődött k i a városi köz
pénzek elhelyezésénél. Mint annak idején 
megírtuk, a pénzügyi szakosztály e végből tár
gyalásba bocsátkozott a városi és a xnegvei 
takarékpénztár, valamint, a kereskedelmi fiáíik 
képviselőivel, kik az elhelyezendő pénzek után 
egyértelműkig 4 1/ ,  % -ot ajánlottak. A  tanács 
azt javasolja, hogy az árvapénzek továbbra is 
a városi takarékpénztárban hagyassanak, az 
egyéb városi közpénzekből pedig a másik két 
intézetnél 50— 50.000 forint helyeztessék el, oly. 
képen, hogy az a később befolyandó összegekkel 
100— 100.000 forintra egészitessék ki, mely <;S2_ 
szeg állandóan azon intézeteknél kamatoztatnék 
A  - 1 %  folyó évi márczius. 1-től életbe lép.

Fekete József felhozza, hogy a káptalani 
pénzeket magánfeleknél 6 mellett kamatoz
tatják. Mennyivel több jövedelme, lenne a vá
rosnak, ha hasonlóan cselekednék, természetesen 
megfelelő biztosíték mellett.

A  polgármester ezt kivihetetlennek tartja, 
mert a törvény szerint az árvapénz csak há
romszoros biztosítékra adható, már pedig a 
kölcsönpénzre szoruló polgárok közül vajmi 
kevesen rendelkeznek tehermentes birtokkal. 
Indítványozza, miszerint az árvapénzek to
vábbra is megosztatlanul, a városi takarék- 
pénztárnál hagyassanak, a befolyandó tőkékből 
pedig a másik két intézetnél 10O— 100.000 frt,,t 
helyezzenek el. Ha ez az összeg a szaporodással 
többre növekednék, a 100.000 írton felül lévő 
pénzt ismét a városi takarékba teszik.

Rövid vita után a közgyűlés a tanács ja
vaslatát fogadja el.

A kultuszminiszter nemrég megsürgette a 
középiskolai játszóterek fölállítását. A tanács 
erre. javaslatba hozta a fecske-utcza mögött, il
letve az akasztódomb mellett levő területet, ezt 
azonban a tankerületi igazgató a na 3' távolság 
miatt nem helyeselte s így a kérdés a vásártér 
rendezéséig függőben marad.

Ozv. Pribék Antalné részére havi 50 korona 
kegá’dijat szavazott meg a közgj ülés.

Özv. Luttor Ignáczné néhai férjének 3 havi 
fizetését kapja végkielégítésül.

A kath. autonómiai kongresszusnál hg. 
Eszterházy Pál elhalálozása által üresedésbe jött

szalonját, társalgását, érzés világát, küzdelmeit. 
vág3'ait s viszont a legmagasabbranguakkal 
megismerteti a kunyhók lakóit, s szokásait, bol
dogságát, nyomorát. A legegyszeriihh formában 
tanít, oktat, ismereteket terjeszt, átalakíthatja 
gondolkozásmódunkat, javíthat, vagy ronthat, a 
mint neki tetszik. Magával ragadhatja olvasóit a 
legideálisabb, a legmagasztosabb eszmék honába, 
megismertetheti vele a szív  nemességét, gyengéd
ségét, kelthet benne vágyakat, érzelmeket s vi
szont megronthatja, lesiilyesztheti, leránthatja a 
becsületességnek, az igazságnak ösvényéről. 
Mindez az írótól, annak egyéniségétől gondolkozás
módjától függ. Szabad Írnia, a mint tetszik s 
úgy a mint tetszik. A törvény nagyon tág kere
tet enged. Az olvasóközönség, pláne a szépiro
dalom olvasó, meg nem szoktak kritikai bírá
latokba bocsájtani. Nem mérlegelik az olvasott 
dolognak esztétikai, erkölcsi értékét, egyszerűen 
a tetszik vagy nem tetszikkel felelnek. íg y  lop
hat bele az iró olvasói leikébe soha nem érzett 
érzelmeket, vágyakat, tanitliat erényre, bűnre 
egyaránt.

Röviden óhajtok foglalkozni a szépirodalom 
kötött műfajával, a versköltészettel, azután a 
prózai müvek bírálatába boczátkozom.

Kérem önöket, m. t. Hölgyeim és Uraim! 
re várjanak tőlem szakszerű fejtegetést, kimerítő 
tudományos alapossággal megirt mübirálatot, 
idő se volna rá egy felolvasás keretében, de meg 
nekem nem kenyerem a szépirodalom, én csak

dilettáns, csak bohém vagyok benne néha napján, 
azért adok csak forgácsokat, egy-egy  kiszakított 
lapot a szépirodalom kritikájából, a mint az 
olvasott dolgok az én érzés és gondolatvilá
gomon átszürödtek.

Versköltészet! Az emberiség ideális vilá
gának g j’öngyei, a legmagasztosabb gondolatok 
vannak itt megörökitve. A  mit a sziv nemeset 
érzett, a fájdalom kifacsart, a boldogság lehelt, 
itt föltalálható.

De hát olvasnak-e önök verseket ? Én azt 
hiszem nag3ron keveset. Az a kor, a mikor a 
nagy költők költeményeit megtanulták, a ma
guk és mások mulattatására könyv nélkül sza
valták, letűnt. A társaságoknak, mondjuk a 
zsuroknak nem képezi ma már szenzáczíójál 
egy-gy költőnek megjelent költeménye. Az a 
kor letűnt réges-róg.

Csodálattal halljuk a klasszikus műveltségű 
öreg uraknak ajkairól, Vörösmarty, Petőfi, Kis
faludy, Csokonay, Kölesei költeményeit, nagy, 
szépséges mondásait. Úgy tekintünk rájuk, mint 
a cserjék a hatalmas tölgyre, mely gyökereit 
bemólyeszti az édes anyaföldbe, koronája az ősi 
dicsőségről, a múlt viharairól és tapasztalatairól 
regél, csodáljuk és azt feleljük, hogy nekünk 
erre nincs időnk. A  hagy költők müveinek be
tanulására nem érünk rá, az újabbak pedig nem 
igen érik meg a fáradságot.

Egyébiránt ennek oka korunkban is rejlik.
Mert korunk a változások kora.

Az újítás szelleme, mel\- nagy hirtelenség
gel meglepett bennünket, a régit, az ősit ósdi
nak tekintette, copfnak nézte, jelszavával a ha
ladást választotta, inelj- korlátokat nem ismer, 
a régi*alapokat, melyekre évezredeken keresztül 
épített, lerombolta s most tanácstalanul romokon 
áll, az ősök összehordott épületeinek szétdult 
romjain s tétovázva kapkod idestova, keresi a 
jövő alapját, de nem mer bízni erejében, hogy 
erőset épit s ha akart is eg37ik kezével, lialomra- 
dönti a másikkal.

A múlt, az ősi dicsőség kevesebb erővel 
hat reánk, az újabb kor meglazította a kötelé
keket, melyek bennünket hozzáfűztek. A  század 
első felében, sőt a hetvenes évekig a hazaszeretet 
szózata zengett a költők lantján. Azóta elnémult 
a húr. Itt-ott akad elvétve egy-egy  költő, Áb
rányi, Pósa stb., aki még, több kevesebb hévvel, 
hazaszeretetről beszél de hallgatója kevés akad 
s azok is hamar elfelejtik. A hazafias költészflí 
ma már inkább csak alkalmi lett, egy-egy bar 
zafias ünnepélylyel kapcsolatban, a mikor nem 
kerülhetik ki. Bizonyos kozmopolitikus, nemzet
közi irány uralkodik ma. De hát csoda-e ez? 
Hiszen azok, a kiknek napi lapjaink a nagy 
dobot o ly  teljes erővel verik, nem szítták ma
gukba az anyatejjel a hazaszeretetek, Őseik nem 
ontották vérüket ezekért a drága kantokért,, 
melyeket m i édes hazánknak nevezünk.

(Folyt köv.)
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helyre az elhunyt fiát, hg. Eszterházg Miklóst 
jelölte a közgyűlés.

Tiszti ügyész helyettessé egyhangúlag <Jr. 
Rádai Lajos választatott meg.

A  főváros közönségének a vasúti tisztviselők 
községi adómentessége tárgyában küldött átiratát, 
továbbá Heves vármegye átiratát, a boritaladó 
leszállítása és az olasz bor után szedett vám fel
emelése iránt —  pártolólag veszik tudomásul.'

A  gazdasági szakosztályban betöltetlenül 
maradt helyre Ság István lett megválasztva.

Az iparosok szakrajztanfolyamát az állam 
évi öOO frttal segélyezte, ez öszszeget azonban 
utóbb megvonta az érdeklődés csekély volta 
miatt. Ezt a szubvencziót most újra kérelmezi 
a törvényhatóság.

Winkler "V ilmos főmérnök hosszabb beszéd 
kíséretében bemutatja, a városrendezési terve
zetet, melyet a mérnöki hivatal dicséretes- ala
possággal és nagy körültekintéssel készített el.

A  polgármester elismeréssel szól a mérnöki 
hivatal buzgóságáról, melyet a nagyszabású 
munka ■ elkészítésénél tanúsított. Ezidőszerint 
Székesfejérvár az ország második városa, mely 
ilj'en tervrajzzal rendelkezik. Ez a város jövő 
fejlődésének útmutatója s mint ilyen, különös 
tanulmányozást igényel; azért ajánlja, hogy vsak 
a következő közgyűlésen foglalkozzanak vele. 
(Helyeslés.)

Dr. Saára Gyula figyelmezteti a közgyűlést, 
hogy ne hamarkodja el ezt a fontos dolgot, 
Állítsanak össze egy szakértő bizottságot, mely 
esetleg az érdekelt háztulajdonosok meghallgatása 
után, egy teljesen kidolgozott javaslatot terjesz- 
szen a közgyűlés elé. I)e természetesen nem 
most, márcziusban, hanem, mondjuk, a jövő esz
tendőben.

A polgármester indítványára a közgyűlés 
oly értelem bem ben határoz, hogy a tervi-/.etet a 
jövő  közgyűlésen folytatólag pedig újabb három 
hónap múlva veszik tárgyalás alá.

A pinczeváltság díjra vonatkozólag Pénzes 
Imre indítványára kimondja a közgyűlés, hogy 
az két részletben legyen lefizetendő. És pedig 
az első részlet minden év márczius végéig, a 
második pedig szeptember végéig.

A színházi sörcsamok bérletének Marton 
Károlyról Forster Flóriánra leendő átruházását 
hel3rbenhagyta a közgyűlés.

A  városi vállalkozók kérelmére a városi 
iparvállalatok időtartama a jelen szerződés le
járta után 3 évben állapíttatott meg.

A közgyűlés 12 órakor ért véget.

,3
vezményt az egylet egész éven át nyújtja, az 
étjegy megváltása Reé Istvánná egyleti pénztár
noknál, az élelmezés "megkezdését két nappal 
megelőzőleg eszközölhető. Bejelentetett az egylet 
pénztárnoka által, hogy folyó évi februáriusi 
negyedben az egylet rendes segélyezésre 89 sze
gény között 1023 koronát, rögtöni segélyekre 
94 szegény között 478 koronát osztott ki. Az 
egylethez folyamodott nagyszámú szegények 
részére segélyek utalványozásával az ülés véget ért.

—  Kinevezés. Fejérvármegye főispánja báró 
Fiáth Ferencz végzett joghallgatót tb. megyei 
aljegyzővé nevezte ki. .

—  A mai szépirodalomról, fíilkeg Ferencz 
hitoktató a következő sorok közlésére kért fel 
bennünket: A  Székesfehérvári Hirlap a többi 
hetybeli lapokkal egyetemben szives volt szerény 
felolvasásomról megemlékezni és ennak kritiká- 
jakép egyet-mást elmondani. A Sz. H. kritikusa 
eg3*-két megjegyzést lett, a mely engem, minta 
szépirodalom kritikusát, annyira különös sziliben 
tüntetett fel, midőn exclusiv álláspontot tulajdo-

zatot hozott az uj részvények kibocsájtására 
vonatkozólag. Kimondotta, hogy 2— 2 régi rész
vény összevonásával 400 koronás uj részvények 
fognak kiadotni. A z osztalékot a  közgyűlés rész- 
vényenkint 30 koronában állapította meg.

—  Gazdy Aranka, a színtársulat drámai 
szendéje, mint tudva vau, világvasárnaptól a 
kolozsvári Nemzeti Színházhoz szerződött. A 
jeles fiatal müvészuö e héten végkép megválik 
Szálkái társulatától s addig idehaza marad, mig 
szerződése Kolozsvárra szólítja. Bucsufellépte a 
jövő csütörtökön, vagyis holnapután lesz. Csiky 
Gergely kitűnő szinmüvéten a „ I ascHiácr^-ben, 
mely pompásnak ígérkező előadásra különösen 
felhívjuk a közönség fig3’dmét.

Gyászhir. Zicifkorirs- János, a hetyben 
állomásozó 09-es es. és kir. ezred kapitánya ma 
hajnalban rövid szenvedés után meghalt. Hol
nap délután temetik teljes katonai pompával.

—  A székesfejérvári kereskedelmi bank f.
hó 2ö-én délelőtt 9 és tél órakor tartotta me<' 
évi rendes közgyétlését 29 részvényes jelenlétében.

nit nekem, hogy a szépirodalomban is a néppár- .Í''h‘iiies meghallgatása után a közgyűlés
tót keresem, továbbá, hogy a szerelmi Ivrit! az ev' zárszámadást és az igazgató-tanács
teljesen kizárom a poézisböl. Sem egyik, sem a !a'ta  ̂ ,Íav;l>"lt nyeremény felosztást helyben- 
niásik nem yolt, szándékom. Az előbbi már azért I

Magyar Szemle 
néppárti volna.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Egyleti hírek. A helybeli jótékony nő- 

egylet Szügyény-Marich Júlia védnök elnöklete 
alatt 1900. február 24-én választmányi ülést, 
tartott. Elnöklő védnök üdvözölve a jelenlevőket, 
az ülést megnyitotta és bejelentette, hog3r az 
egyletet nagy veszteség érte özv. Szépéit Nán- 
dornó elhunytával, mert megalakulásában sokat 
fáradozott és ezideig igen buzgó tévéké^' tagja 
volt a választmánynak ; emléke jegyzőkönyvileg 
megörökittetett. Özv. Szépéit Nándorné elhalálo
zásával a választmány tagjai sorában előállott 
hiány folytán ifj. Eisenbarth Ágostonná póttag 
behívatott a választmányba. Deutsch Ignácz néhai 
bátyja Deutsch Bemáth végakaratának eleget 
téve 200 koronás alapítványt tett az egylet 
czéljaira, elhunyt neve az évkönyvbe a jótevők 
sorába felvétetett. A népkonyha ügy tárgyalása 
folyamán bejelentetett, hogy a magy. kir. bel- 
ügyminiszteriumtól az egyletnek megadatott az 
engedély arra, miszerint az általa fenntartott 
népkonyha „Erzsébet népkonyha" elnevezés alatt 
működhessék. A  népkonyhában múlt évi decz. 
23-tól naponta nyújtott ingyen élelmezés folyó 
évi márczius 1-ével megszűnik, azok részére 
azonban, kik adagonként kenyérrel 10 krért kí
vánják napi élelmeiket megszerezni, ezen ked

kálvinista em- 
néppárt elveit

sem, mert nem tudom, bog;,- 
szerkesztője, Kaezvinszky7 i 
Nagy Miklósról, a ki becsül 
bér, nem is álmodnám, hogy 
lieh'eselné, annál inkább sem, mert 
Újdonságok czimü lapjában határozottan liberális 
húrokat penget. A kritikus ur felolvasásomat 
általában helytelennek tartotta és elitélte. nagyon 
szeretném most már azokat az indokokat hallani, 
akár ö tőle, akár mástól, a mchckkel védel
mezni tudná az ö álláspontját és megtudná in
gatni az én elveimet, a melyek alapján a szép- 
irodalomnak mai helytelen iram-a felett pálezát 
törtem. Szeretném a szivem ménéből, ha a szép- 
irodalom mai iráimírúl eg3' kis polémiába kezd
hetnénk. Azt hiszem, sok világosságot lehetne 
sokak gondolkozásmódjába hozni. Ezért kértem 
fel a Fejérmeg3-ei Napló tek. szerkesztőségét. 
lenne szives lapjában a felolvasást egész terje- 
lelmében közölni, hogy az esetleg érdeklő olva
sóközönség is bírálatot tudjon mondani eg3'ikünk 
vagy másikunk helyes vagy helytelen állás
pontjáról.

Hetyet adtunk a hitoktató ur kérésének, 
annál is inkább, mert a szépirodalomról lévén 
szó, olvasóközönségünket bizonyára érdekelni 
fogja a két külümbözö álláspont vedelme. A 
felolvasást tárczarovatunkban közöljük le.

—  A Fejérmegyei Takarékpénztár e hó
25-én tartotta rendes évi közgyűlését Molnár 
Béla elnöklete alatt. A közgyűlés mély sajná
lattal vette tudomásul, hogy gróf Zichy Nándor, 
az intézet egyik megalapítója, az alapítás ide
jétől fogva viselt elnöki tisztéről, magas korára 
és sokoldalú elfoglaltságára hivatkozva, lemon
dott. Úgy az elnöki, mint az igazgatói jelentés 
elismerésteljes szép szavakban emlékezett meg a 
nemes grófnak az intézet fejlődése körül szerzett 
érdemeiről, a közgyűlés pedig egyhangúlag el
határozta, hogy a grót arczképet a tanácsterem 
részére megfesteti. Eg3rben jegyzőkönyvi köszö
netét szavazott a távozó elnöknek es utasította 
az igazgatóságot, .hogy gróf Zichy Nándor ne
vének a jótékonyság terén leendő megörökítésére 
valamely humánus ezólra teendő alapítvány iránt 
javaslatot terjesszen a jövő közgyűlés elé. Gróf 
Zichy Nándor helyébe elnökké egyhangúlag gróf 
Zichy Aladár orsz. képviselőt választotta a köz
gyűlés, mely ezenkívül még egy fontos határn

ál tál
hagyta s részvénvenkint 40 korona osztalék ki
fizetését folvó hó 2<i-ától kezdve elrendelte. A 
közgyűlés JJ cisz Miksa ré-szvénves indít vánvára 
az igazgatóságnak s a vezérigazgatónak köszö
netét szavazott. Az igazgató-tanács bejelentette 

Politikai j  a közgyűlésnek, hogy Zichy Nándor gróf előre
haladt korára való hivatkozással leköszöni! elnöki 
tisztségéről : a közgyűlés ezt sajnálatának kife
jezése mellett tudomásul vette s Zicliv Nándor 
grófnak 30 éves érdemdús működéséért jegyző
könyvileg köszönetét- szavazott, az igazgató
tanácsot pedig megbizta, hog3' gróf Zichy Nán
dor arczképét egy hazai festőművész által meg- 

j festesse, s a tanácsterembe kifüggeszthesse. A. 
I kisorsolt s leköszönt igazgató-tanácsi tagok ke
ll vett eg3'hangulag megválasztattak két évre: 
dr. Eisenbarth Károly, Grünfeld József'. Kreutzer 
Nándor, dr. Perl Miksa. Vaiinár Ferencz. gróf 
Zicliv János ifj. s egy évre Németh Imre. Fel
ügyelő-bizottsági tagokká választattak : Klückuer 
József, Meisel (Időn és dr. Pataki Annin, pót
tagokká: ifj. Kováts Pál és Iíedinitzer Soma. 
A közgyűlés után megalakult az uj igazgató- 
tanács s elnökké ifj. gróf Zichy Jánost, hehettes 
elnökké pedig Kari Józselét választotta meg.

— A tóvárosi olvasókör bálja méltó
befejezése volt az idei hosszú farsang
nak. N a g y on  ritkán volt a lka lm unk a m 
u r i szép asszon yt és szép leán yt egy ütt 
látni, m int a m ennyi itt volt. m oso ly gott, 
tü n d ök ölt  a frakkos leventék n a g y  g y ö 
nyörűségére. U gyancsak szűknek b iz o 
nyu lt a kör frissen épült h a jléka, m ely  
a íig  tu d ta  befogadn i a m ulatni v á g y ó k  
na gy  sokaságát. Nem kis e lszán tság  k e l
lett hozzá, h og y  valaki szün őra  e lő tt  
egy  toui-t v ég ig  kerengjen , m égis sokan
akadtak ilyen merész vállalkozók, kik 
bátran belévegyültek a csillogó, illatos 
forgatagba. A  kép a szünóra után is 
csak keveset változott, s a fesztelenebi) 
vigasság voltaképpen csak akkor vette 
kezdetét, mikor más, kevésbbé élénk mu
latság rendszerint csillapodni szokott: a  
hajnali órákban. A  sápadt februári nap 
már áttört a kelet félé tekintő ablakokon 
s a holtra fáradt czigánynépség még 
egyre húzta a csárdást. Szóval a mulat
ság minden tekintetben pompásan sike
rült, s az eredménjTiyeí úgy a rend?zők,
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mint a résztvevők teljesen meg lehettek 
elégedve. A  négyeseket átlag nyolczvan 
pár tánczolta. Többnek nem lehetett. A  
jelenlevő hölgyek névsorát itt adjuk, a 
mint következik:

Asszonyok: Albrecht Józsefné,
Jánosáé, özz. Birkmayer Alajosnó, Briinner 
Jánosné, Lester Adolfné, Dieballa Györgyné, 
özv. Emmert Henrichrió, Fiáth Györgyné, Gazdy 
Bélánó, Gánó czy Flórisnó, Gemmel Ferencznó 
(Moha), id. Gróf Páhió (Füle), Havranek Antal- 
né, dr. Hayde Gyuláné, Hessky Imrénó, Imre 
Lajosné, Juraszek Ödönné, Juth Istvánná, Kalt- 
necker Mártonné, Kampis Józsefné, Kálmán La- 
josnó (Moór), Kenessey Gyuláné, dr. Kégl Ká- 
rolyné, Klökner Józsefné, Korniss Boldizsárné, 
Kovács Alajosné (Sz.-Battyán), Kovács Lajosné, 
Kubik Lörincznó, Krsák Lajosné Lipcsey Lajos- 
nó, Medgyesy Józsefné, Mocsonoky Lászlóné, 
özv. Nagy Zsigmondné (Alsó alap), özv. Nág- 
lits Ferencznó (Várpalota), Németh Vinczéné, 
Orsonits Józsefné, Pauer Józsefné, Pék Károlyué, 
Pfinn Istvánná, özv. Polczer Ferencznó, özv. 
Rédl Gézáné, Sándornó Bárándy Jolán, Sárkány 
Ferencznó, dr. Schlamadinger Jenöné, özv. Schilíér 
Fernnezné, Szabó Bakos Andrásné, Szeib István
ná, Szlávik Zsigmondnó, özv. Vámos Gyuláné, 
Závodnik Sándornó, Zsigray Gyuláné, özv. Zsol
nát* Jánosnó.

Leányok: Almássy Katicza, Balogh Amália, 
Bárándy Klára, Birkmayer Mariska, Csányi Irán 
és Ida, Csapó Irma, Dieballa Erzsiké, Emmert 
Mariska, Gaszner Erzsiké, Gazdy Ella és Blanka, 
Gátióczy Elvira, Gemmel Jenny (Moha) Gersits 
Marianna, Gébért Ottilia, Gróf Ella (Fülei Grnnd- 
böck Giziké és Irma, Heisz Mariska, Hessky 
Annuska, Horváth Irén és Janka, Kaltenecker 
Irina, lvampis Ilona és Miczi, Kálmán Irma és 
Margit, Kenessey Margit, Klökner Margit {Bpest j, 
Komáromi Jolán (Mezö-Telegd), Kovács Elvira, 
Kovács Mariska (H.-Battyán) Krsák Irma (Bpest'l, 
Kubik Pepike, Láber Margit, Leéb Erzsiké és 
Mariska, Németh Hermin, Orsonits Józsa, Paulini 
Ida, Reizinger Gizella, Pauer Lujza és Mariska, 
Polczer Mariska, Rédl Ida, Sárkány Mariska, 
Steindl Margit, Szabó Bakos Annuska, Tantossy 
Ilonka, Vámos Margit, Zsigray Gizella.

—  Sorsolás. A Székesfejérvári .jótékony 
nőegylet által 11100. február ‘25-én tartott tárgy- 
sorsjátéknál kihúzott nyerőszámok :

10 39 ŐS SS 95 135 ISO
2S5 301 303
ISO 411(1 521 
00S 073 0111 
7S4 SÍ 3 829
1)30 1)41 98U 1)112 91 IS 1024

1002 1079 1086 1185 121(1 1230 1237 1238 1241
1252 1254 1207 1320 1371 13S1 1452 1501 1533
1543 1547 1580 1000 1015 1042 1045 1047 1005
1000 1090 1752 1705 1780 1787 1870 1874 1878
1885 1891 1890 1908 1944 1901 1906 1983 1990
2004 2021 2035 2000 2202 2204 2217 2220 2259
2201 2325 2320 1390 2427 2455 2400 2475 24S9

—  A szegedi mezőgazdasági kiállítás első 
négy csoportja érmeinek én okleveleinek fokozatos 
szétküldése e héten vette kezdetét. Azon helyekre, 
hol több kiállító tüntettetett ki, nem azoknak 
direkfc czimére, hanem az illető város gazdasági, 
kertészeti egyesületének csomagban küldik el 
az érmeket és okleveleket. Miért is a kiállítási 
iroda felkéri főleg a szegedi, aradi, temesvári, 
kecskeméti, nagy-körösi, fehértemplomi kitünte
tett kiállítókat, hogy helybeli gazdasági, illetve 
kertészeti egyletük titkárságához forduljanak .az 
érmek és oklevelek átvétele végett. Azokat a 
kitüntetetteket pedig, kik érmeiket, vagy okleve
leiket mindeddig meg nem kapták, türelemre 
kéri. Az iroda mindenképpen azon lesz, hogy a

folyamatban levő fokozatos expedicziót

—  Rablók által megtanított vonat E z  a
kis szenzáczió nem az amerikai dakotá indiánok; 
területén történt, hanem itt, a főváros közvetlen; 
szomszédságában a promontori állomáson. A  
Székesfejérvárra éjjeli fél 12 órakor érkező 7-es 
számú személyvonat utasai beszélték, hogy a 
promontori állomáson nehány banditaszerü alak 
erőszakkal behatolt a podgyászos kocsiba s mi
előtt az elősiető vasúti alkalmazottak megaka
dályozhatták volna, egy kézi koffert magukkal 
ragadva ismeretlen irányban elmenekültek az 
éji homályban. Az esetről értesítették a csend- 
őrséget, mely a nyomozást megindította.

S z ín h á z .
Napóleon öcsém.

Bohózat 3 felvonásban irta Guthi Soma és Rákosi 
Viktor.
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márczins hó végéig lehetőleg befejezze.
—  Hölgyek figyelmébe. Már t. i. annak, a 

kinek — ajánljuk komoly megszivlelósül e 
kirecskót, mely szerint a m. kir. belügyminiszter 
a lapokban nagy zajjal hirdetett Spitzer-íéF 
arczkenöcs forgalomba hozatalát a törvényes 
következmények terhe alatt eltiltotta, mivel 
a ̂  nevezett kendőző szer mint a vegyvizsgálatnál 
kitűnt, felette veszedelmes móiget tartalmaz.

A fővárosi Vígszínházban csak a múlt hó 
folyamán bemutatott. Napóleon öcsém Szfejérvárott 
is színre került. Magáról a darabról nem sokat 
leket mondani; igaz bohózatról van szó, nincs 
is helye a szigorú birálgatásnak. A  Napóleon 
öcsém tisztára franczia sablon szerint készült. 
Künynyüvérü franczia alakok mozognak előttünk 
s a fő - -  fő motívum, melyre a darab épül, egy 
férjnek szerelmi kalandja. A  vendégfogadói 
komédia, czipőlekuzás, egyik szobából a másikba 
való ugrándozás, nagyon ismeretes és kihasznált 
fogások. A  darab tárgya tehát nem uj, egyszerű 
franczia utánzat; a szelleme pedig lévén a franczia 
tónus most az uralkodó, igen beleillik a mai 
irányba. Az alakok mind furcsák, többé-kevésbé 
karnkaturák, de mégis találunk bennük némi 
valóságot is s igy elfogadhatókká lesznek. Itt 
van az ügyvédjelölt Napóleon öcsém, a ki har
madszor is elbukott a szigorlaton, jőszivü, buta 
és okos, mintha Sipulusz egy kivágott tárcza- 
alakja elevenedett volua m eg; Maczák a „gyilkos 
bácsi44, ki az ügyvéd hírnevét megalapitá és 
most. a házban tartózkodik, a kis gyermeket 
dajkálja és zsarnokoskodik a háznép felett. Az 
ügyvéd maga vidéki tárgyalások ürügye alatt 
kalandok után jár. De most éppen pórul jár, 
amint elbeszéléséből megtudjuk, a légyott alkal
mával a férj meglepi őket, az ügyvéd az ágy 
alá Igijik, a férj pedig nejét adomákkal mulat
tatja s elmondja a vízbe fuiadt szelídített bering 
szomorú históriáját. Az ágy alól kaczagás lialiik, 
az ügyvéd a zavarban elmenekült, de felöltője s 
benne az illatos levélke ott marad. Szerencséje, 
hogy kalandozásai alatt segédje. Napóleon öcsém 
nevét viseli; s most Napóleonnak kell a felöltőt 
visszaszereznie. Az ügyvéd nejének is van udvarlója, 
ki szemtelenül betolakodik a lakásba és nem 
akar tágítani. A J’érj inegjö állítólag Szegedről 
s a megrémült asszony udvarlóját egy függőin' 
mögé bujtatja. A férj elkezd hazudni, majd neje 
gyanakodó kérdéseire zavarba jő és hogy másra 
terelje a beszédet, elmondja a heringes adomát. 
Az elbújt udvariét is nevetésre birja a héring. 
A férj kérdésére az asszony, mint szalondetektivet 
mutatja be, ki egy ellopott nyakék dolgában 
nyomoz. E nyakéket pedig az ügyvéd a súgó 
feleségének adta: bevallja ezt a detektivnek is, 
ki ezt saját hasznára akarja kiaknázni. Le akarja 
leplezni a férjet neje előtt, hogy igy azt bosszúra 
csábítsa. Ráveszi a férjet, hogy adjon találkát a 
súgó nejének a Vig szalmaözvegyhez ezimzett 
fogadóban, ide vezeti az ügyvéd nejét is, hogy 
igy a férjet meglepjék.

A  második felvonás a vendéglőben játszik. 
Itt ismerkedünk meg a súgóval, ki szintén eljő 
nejét meglesni. Ez a súgó csupa tragédia-idézet
tel fejezi ki szive bánatát, keserűségét. Tragikus 
mondások és komikus emberke, mii}' jó  ellentét. 
Néha megfeledkezik magáról és szavalás helyett 
súgni kezd, mintha a sugólyukban volna; össze
görnyed, kezét a szája fölé tartja s hévvel, erő
vel súg. A  nagyon is mozgalmas felvonás tar
talma röviden az, hogy ámbár az ügyvéd együtt 
van a szeretőjével, ott a súgó is a fotograf- 
készülékkel, megjött az ügyvéd neje is, se a

súgónak se az ügyvéd nejének nem sikerű 
semmit se megtudni. De mennyi fogás merni* 
ugrálás, sülyesztés, szaladgálás kellett ehhez* 
egy kicsit sok is a mi mindig visszatetszik« 
A  harmadik felvonásban röviden és jel old’ ’fc 
meg a bonyodalmat a szerzők. Az ügyvéd n * 
bü marad férjéhez, a kinek turpisságai n 6 
tudódnak ki, a súgó is megbocsát feleségének1 
a szemtelen tolakodó udvarló pedig kidobatik ’

Vékonyka mese, tagadhatatlan azonban 
hogy van benne sok jó ötlet és mondás is w ’ 
a darabot egész általánosságban tekintjük a 
sok már ismeretes és más darabokban látőtt°i'U 
lenetet találunk benne. A  V ig  szalmaözveo-vj, * 
ezimzett vendéglő rejtelmei ép olyanok. 2 
dr. Szeleburdi-íéle vendéglőben alkalmazott 
gások: Napóleon öcsém alias dr. Szelebuidi• °* 
fényképező készülékkel leselkedő embert, láttuk 
a Paradicsomban czimü darabban, mélyet az 
előbbivel együtt Gutbi Soma dr. cselekedett 
m eg; azt a bácsit, ki szorultságában valamely 
szobor talpazatára áll, láttuk a Trapezimti ker- 
czegnötöl kezdve igen sok darabban, a férjet' 
ki más neve alatt jár kalandokra, és azt a mást 
hagyná csávában, ki ne ismerné? Az elmondott 
élezeket a kitanitott Dunába fűlt beringni| és a 
hölgyről, ki föláldozza magát, hogy megmentse 
a hajót, a melyet különben a légbe röpített 
volna imádója —  mondjuk —  ezeket olvashatta 
mindenki. A z orvos helyett ügyvédhez tévedt 
beteg hölgyecske históriája is általánosan ismert 
Az élezek között vannak sikerültek, de talália- 
tók már igen elhasználtak is. K ik Sipulusz tár- 
czáit és Guthi karezolatait olvasták igen sok 
ismerősre akadhatnak. Napóleon öcsémet a kis 
sugóné arczul csapja. Ah —  kiált föl — másod
szor ütnek pofon ; a ki először ütött pofon, meg
halt —  rá két évre. Még a divatját múlta 
„mi baja4- él ezért- sem haragudott senki. A szín
padon alkalmatlan személyek elsülyesztése is 
hangos derültséget keltett.

Az előadásról ezen alkalommal kedvezően 
nyilatkozhatunk, minden egyes szereplő igyeke
zett tőle telhetüleg jót nyújtani,még az igazi 
súgó is. A  czimszerepet Korárs tette elfogadha
tóvá és élvezhetővé az ö sajátos jóízű komi
kumával és diserét játékával. Szciitmiklósy a 
féltékeny pipogya súgó szerepét kitünően dol
gozta ki, groteszk szavalása, tragikomikus két
ségbeesése, ha motívumnak nem is uj. de a jó
ízű újság erejével hatott. Nyílt színen is több
ször tapsot kapott gondos és ügyes játékáért.
/ leéri/ az ügyvéd szerepében jeleskedett. SzejHssy 
pedig a gyilkos Maczák alakjában zsörtölődött 
és tologatta a gyermek kocsit. A tolakodó udvarlo 
Kalmár-ban talált jó személyesitöre. Gazdi Aran
kának és Holéczy Honának csak kisebb szeo-p 
jutott. A kis sugónét Gazdy Aranka igen jód <8 
csinosan mutatta be, kedvesen pürült, panaszko
dott és pofozkodott,. Holéczy Ilona úgy játékával, 
mint elegáns toilettjeivel egyaránt tetszést kel
tett. A kisebb szerepekben PáJ/'y Mariska. 
Arday Vilma, Sz. Nagy Imre és Virágh miié lent 
megtettek a siker érdekében. Közönség esekélj 
számmal.

Vasárnap d. u. a „Kis szökevény“ kerüli 
szinre, este pedig „ Sapoleon öcsém* esett át újból 
összes viszontagságain hangos derültség között 
és most nagyobb számú közönség mulatott a 
jó alakításokon. <> //

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.
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